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آماری از خلق روزانه نقدینگی در ۷ سال اخیر
مدیر کل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد اعلام کرد که در سه ماهه 
ابتدایی سال جاری روزانه حدود ۳ هزار میلیارد تومان نقدینگی تولید شده است.

به گزارش ایسنا، قربان اسکندری در صفحه شخصی خود در توئیتر آماری از 
وضعیت روزانه تولید نقدینگی و تورم از سال ۱۳۹۳ تا سه ماهه امسال اعلام کرد.

بر اساس این گزارش، در سال ۱۳۹۳ روزانه ۰.۳۹ هزار میلیارد تومان نقدینگی 
تولید شده و تورم در آن سال ۱۵.۶ درصد بوده است.همچنین، در سال های 
۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ نیز حدود ۰.۶۴ هزار میلیارد تومان روزانه نقدینگی تولید شده 
است.  البته، نرخ تورم در آن سال ها به ترتیب ۱۱.۹ و ۹ درصد بوده است.میزان 
تولید روزانه نقدینگی در سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ نیز به ترتیب حدود ۰.۷۶ و 
۰.۹۶ هزار میلیارد تومان بوده است. نرخ تورم در این دو سال به ترتیب ۹.۶ و 
۳۱.۲ درصد بوده است.  تولید روزانه نقدینگی و نرخ تورم در سال ۱۳۹۸ به ۱ ۶. 
هزار میلیارد تومان و ۴۱.۲ درصد بوده است.در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ نیز نرخ 
تورم به ترتیب ۳۸.۹ و ۴۰.۲ درصد بوده است.میزان تولید روزانه نقدینگی در آن 
دو سال نیز به ترتیب ۲.۷ هزار میلیارد تومان و ۳.۷ هزار میلیارد تومان بوده است.

بر اساس گزارش مدیر کل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد، در سه ماهه 
ابتدایی سال جاری روزانه حدود ۳ هزار میلیارد تومان نقدینگی تولید شده و نرخ 

تورم نیز در این مدت ۳۹.۴ درصد بوده است.  

عرضه بیش از ۱۶۸هزار تن گوشت انواع طیور 
در تیرماه

وزن گوشت عرضه شده انواع طیور ذبح شده در کشتارگاه های رسمی کشور در 
تیر ۱۴۰۱ جمعاً ۱۶۸هزار و ۹۷۷ تن گزارش شده، که سهم گوشت ماکیان )مرغ 
و خروس( بیش از سایر انواع طیور بوده است.بر اساس اعلام مرکز آمار ایران،  
نتایج طرح آمارگیری کشتار طیور در کشتارگاه های رسمی کشور در تیر ماه سال 
جاری نشان می دهد که گوشت ماکیان )مرغ و خروس( با ۱۶۴ هزار و ۲۶۳ تن، 
۹۷.۲ درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه  شده را به خود اختصاص داده است. 
گوشت بوقلمون با ۲۰۵۵ تن، گوشت بلدرچین با ۱۱۵ تن و سایر انواع طیور 
با ۲۵۴۴ تن، به ترتیب ۱.۲ درصد، ۰.۱ درصد و ۱.۵ درصد از وزن کل گوشت 
طیور عرضه شده را به خود اختصاص داده اند.مقایسه عملکرد کشتارگاه های 
رسمی کشور در تیر ۱۴۰۱ با ماه مشابه سال ۱۴۰۰ تغییر چندانی نداشته است.

همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می دهد که مقدار عرضه 
گوشت طیور در کشتارگاه های رسمی کشور در تیر ۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل 

)خرداد( در حدود ۱۷ درصد کاهش داشته است.

۹ بانک به دلیل خلق نقدینگی جریمه شدند
مدیر ارزیابی سلامت بانکی بانک مرکزی گفت: طبق بررسی های انجام شده 
۶ بانک در ماه گذشته و تاکنون ۹ بانک و مؤسسه اعتباری، جریمه شدند و 
سپرده قانونی آنها افزایش یافت.به گزارش ایبِنا، میرعمادی گفت: سیاست کنترل 
دارایی شبکه بانکی از سال ۹۹ به تصویب رسیده است. هدف اصلی این سیاست 
کنترل خلق نقدینگی بانک ها از طریق رشد ترازنامه است. همچنین میزان 
تورم در کشور هم تا به الان از این طریق کنترل می شود.به گفته مدیر ارزیابی 
سلامت بانکی بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی در بخشنامه ای کنترل مقداری 
دارایی های شبکه بانکی متناسب با امتیاز احصاء شده بر مبنای شاخص های 
سلامت بانکی و بر اساس نقدینگی هدف گذاری شده را تعیین و ابلاغ کرد.او 
می گوید: اجرای این طرح در زمینه اقتصاد باعث جلوگیری در خلق نقدینگی 
و مهار تورم است. طبق بررسی های انجام شده تاکنون ۶ بانک در ماه گذشته 
و تاکنون ۹ بانک و مؤسسه اعتباری، سپرده قانونی خود را افزایش داده اند.

بانک مرکزی در بخشنامه ای کنترل مقداری دارایی های شبکه بانکی متناسب 
با امتیاز احصاء شده بر مبنای شاخص های سلامت بانکی و بر اساس نقدینگی 

هدف گذاری شده را تعیین و ابلاغ کرد.

درآمد ۲۳۱ هزار میلیارد تومانی از مالیات طی ۴ ماه
 آمارهای اعلامی سازمان امور مالیاتی از درآمدهای مالیاتی کشور تا پایان تیر 
ماه امسال نشان می دهد که ۲۳۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان مالیات ستانی شده 
است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایبِنا، در عملکرد درآمدهای مالیاتی 
کشور تا پایان تیر ماه سال جاری ۲۳۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان درآمد مالیاتی 
ثبت شده که ۵۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان آن از محل مالیات اشخاص حقوقی 
بوده است.همچنین سازمان امور مالیاتی ۲۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از محل 
مالیات بر درآمد و ۵ هزار و ۳۴۶ میلیارد تومان از محل مالیات بر ثروت وصولی 
داشته است.این گزارش حاکی است طی بازه زمانی مذکور )۴ ماهه امسال( ۸۷ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از محل مالیات های مستقیم و ۵۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان از محل مالیات بر کالا و خدمات به خزانه داری کل کشور واریز شده است.

کامیون وارد بورس شد
بورس کالا مجوز عرضه خودروهای سنگین تولید داخل در بورس را به 
یک شرکت خودروساز ارائه داد.به گزارش خبرنگار مهر، مدیر پذیرش بورس 
کالای ایران با درخواست یک خودروساز داخلی مبنی بر عرضه کامیون های 
فورس در بورس موافقت کرد.بورس کالا برای عرضه این کالا شرایط زیر را 
تعیین کرد:شرکت خودروساز، ۵۰ درصد تولید سالانه یا ۵۴۵ دستگاه در سال 
را در بورس کالا عرضه کند.تناوب عرضه، حداقل یک ماه در تعیین شده است.

بورس کالا آغاز عرضه کامیون های این خودروساز در بورس کالا را منوط به درج 
امیدنامه این شرکت حداکثر تا ۲ روز قبل از عرضه است.در صورتی که تا ۶ ماه 
پس از درج این کالا در تابلوهای بورس، کامیون مذکور وارد بازار نشود، موضوع 

عرضه این کالا لغو خواهد شد.

خرید تضمینی گندم از ۷ میلیون تن گذشت
وزیر جهاد کشاورزی از عبور خرید تضمینی گندم از مرز ۷ میلیون تن خبر 
داد و گفت: با اجرای برنامه ها می توانیم سال آینده تولید گندم نان را به سطح 
پایدار برسانیم.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، سید جواد ساداتی نژاد با اشاره 
به نزدیک شدن به روزهای پایانی برداشت گندم در کشور اظهار داشت: خرید 
گندم از کشاورزان امروز از مرز ۷ میلیون تن گذشت و پیش بینی می شود که 
تا پایان فصل برداشت، حجم گندم خریداری شده به ۷ میلیون ۳۰۰ هزار تن 
برسد.وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه افزایش تولید گندم نشان داد که حمایت 
از کشاورزان اثرگذار است، تصریح کرد: با رهنمودهای مقام معظم رهبری در 
ابتدای سال، موضوع حمایت تضمینی از تولیدات داخلی در دولت تصویب شد 
و این امر انگیزه خوبی برای کشاورزان عزیز ایجاد کرد.ساداتی نژاد کاهش ۴۵ 
درصدی قیمت کودهای پایه را یکی از مؤثرترین اقدامات دولت در زمینه حمایت 
از کشاورزی خواند و گفت: این کار موجب تقویت زمین های کشاورزی و در 
نتیجه افزایش راندمان تولید شد و علاوه بر گندم در افزایش تولید برنج، جو و 

ذرت نیز اثرگذار بود.

افت یک میلیون تومانی قیمت سکه
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران از کاهش یک میلیون تومانی قیمت 
سکه در هفته ای که گذشت، خبر داد و گفت: هفته گذشته کاهش قیمت انواع 
سکه و طلا رکورد جدیدی را در سال جاری ثبت کرد و پیش بینی می شود این 
روند نزولی ادامه خواهد داشت.محمد کشتی آرای در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: در آخرین معاملات روز گذشته بهای انس جهانی به یک هزار و ۷۶۳ 
دلار رسید که نسبت به ابتدای هفته ۴۲ دلار کاهش داشت. نرخ ارز نیز از ابتدای 
هفته به دلیل روند مثبت مذاکرات برجام سیر نزولی به خود گرفت و روز گذشته 
به کانال ۲۹ هزار تومان نزول یافت. این دو عامل )افت نرخ ارز و انس جهانی طلا( 
باعث شد قیمت سکه و طلا نیز سیر نزولی داشته باشد.وی افزود: سکه طرح قدیم 
یک میلیون تومان، سکه طرح جدید ۹۰۰ هزار تومان کاهش، نیم سکه و ربع 
سکه ۴۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت هفتگی 
را ثبت کردند.نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: هر مثقال طلای آب 
شده ۲۹۵ هزار تومان، هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۶۷ هزار تومان و طلای ۲۴ عیار 
هم گرمی ۹۰ هزار تومان کاهش هفتگی قیمت داشتند.به گفته این مقام صنفی، 
حباب سکه این روزها به دلیل کاهش تقاضا و اینکه افراد فروشنده هستند و 
تقاضای خرید در بازار نیست، ۲۰۰ هزار تومان در هفته جاری کاهش یافت ولی 

همچنان حباب سکه حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.

گزارش

اخبار کوتاه

بازار

به گفته یک اقتصاددان گام بعدی دولت افزایش قیمت 
حامل های انرژی خواهد بود اما به دلیل واکنش های 
اجتماعی حاصل از افزایش نرخ ارز و قیمت ها این اقدام را 
به تاخیر انداخته است.براساس اعلام مرکز آمار نرخ تورم 
نقطه ای برای خانوارهای شهری در تیرماه به ۵۲,۸ درصد 
رسیده است که نسبت به ماه قبل ۱.۴ واحد درصد افزایش 
داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی 
۶۰.۷ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۲.۵ واحد درصد 
افزایش داشته است.حسین راغفر در گفت و گو با خبرنگار 
خبرآنلاین گفت: تورم لجام گسیخته و یا ابرتورم به تورم 
بالای ده درصد در ماه گفته می شود و متاسفانه ما به طور 
ماهیانه ۱۲ درصد تورم داریم که در برخی از اقلام نیز به ۲۵ 
درصد می رسد و نشان می دهد که ما قطعا با ابرتورم مواجه 
هستیم.وی در ادامه گفت: ریشه های این ابرتورم عمدتا به 
افزایش قیمت ارز باز می گردد و بالا بردن شدید پایه پولی و 
استقراض از بانک مرکزی و بانک ها رقم باورنکردنی ای را به 
نقدینگی افزوده است و مجموعه سیاست ها و افزایش نرخ 
ارز و حذف ارز ترجیحی از اصلی ترین علت های این ابرتورم 
هستند.راغفر در ادامه گفت: نکته جالب اینجا است که هم 
نمایندگان مجلس و هم بسیاری از مقامات دولتی از این 
طرح دفاع می کردند و مدعی بودند که تنها ۴ قلم جنس 
افزایش ۶ تا ۷ درصد را تجربه خواهد کرد و سازمان برنامه 
نیز مدعی بوده است که افزایش قیمت این اقلام در همین 
حد خواهد بود ولی در سه تا چهار روز ابتدایی حذف ارز 
ترجیخی نرخ تورم برای برخی از کالاها تا ۲۰۰ درصد رسید 
و قطعا ما با وضعیت بی سابقه از تورم در ماه های خرداد و 

تیر مواجه بودیم.
وی در ادامه گفت: ممکن است که رشد تورم به این 
سرعت در ماه های آینده نباشد و اما باید این موضوع را لحاظ 
کرد که افزایش های بعدی نسبت به همین افزایش های اخیر 
صورت می گیرد و افزایش قیمت ها روی یکدیگر تلنبار خواهد 
شد و با توجه به سیاست های پولی کشور به نظر می رسد که 
مجددا تورم های بالا را تجربه کنیم.راغفر در ادامه گفت: تورم 
به یک عامل بستگی ندارد و عوامل متعددی در کار هستند 
اما موثرترین عاملی که باعث افزایش قیمت ها در سه دهه 
گذشته شده است و محرک اصلی کسری بودجه های دولت 
و به دنبال آن افزایش پایه پولی و نقدینگی در کشور بوده 
است، افزایش نرخ ارز بوده است.وی در ادامه گفت: عوامل 
متعدد دیگری نیز در کار هستند و سیاست هایی که دولت 
دوازدهم اتخاذ کرد بخش قابل توجهی از کسری بودجه را 
به دولت سیزدهم منتقل کرد و دولت سیزدهم نیز منابع 

بسیار بزرگی را به بودجه امسال افزود به نحوی که از ۹۰۰ 
هزار میلیارد تومان از بودجه ۱۴۰۰ در بودجه ۱۴۰۱ به 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسیدیم.راغفر در ادامه گفت: 
اینکه این بودجه از کجا تامین شود بسیار حائز اهمیت است؛ 
منابع اینها با محدودیت های درآمدی دولت ها کسری بودجه 
بسیار بزرگی را به وجود آورده است و دولت ها برای تامین 
این کسری بودجه سیاست های غلطی را اتخاذ کردند که 
از جمله آنها افزایش قیمت ارز و افزایش قیمت حامل های 
انرژی است.وی در ادامه گفت: به نظر می رسد گام بعدی 
دولت که اگر امسال نیز صورت نگیرد در ماه های اولیه سال 
آینده صورت خواهد گرفت و بخاطر واکنش های اجتماعی 
افزایش نرخ ارز و افزایش قیمت ها به تاخیر افتاده است، 
افزایش قیمت حامل های انرژی خواهد بود.راغفر در ادامه 
گفت: دولت ها مسیرهای بهتری را برای جبران کسری 
بودجه دارند از جمله موثرترین آنها اخذ مالیات بر ثروت، 
دارایی و درآمدهای افسانه ای برخی از گروه ها در جامعه 
است منتهی دولت ها به دلیل سیاست های نئولیبرالی که 
طی چند دهه گذشته بر اقتصاد کشور حاکم بوده است 
و بخاطر اینکه افراد تصمیم گیر نوعا نفع صاحبان سرمایه 
را تامین می کنند در این قسمت موفق نشده اند و گرنه 

درآمدهای قابل توجه مالیاتی وجود دارد که دولت باید آنها 
را اخذ کند.

تورم، مالیات ظالمانه از گروه های فقیر
این اقتصاددان در ادامه افزود: در فاصله ۱۹۱۴ تا ۱۹۸۰ 
مالیات تصاعدی بر ثروت و درآمدهای بالا تا ۹۰ درصد 
نیز می رسید و دولت ها از این طریق توانستند ثباتی را در 
اقتصاد ایجاد کنند اما تصمیماتی که دولت های ما در این سه 
دهه گرفته اند به نوعی مالیات تورمی بوده است که پرداخت 
کنندگان آنها طبقات متوسط و پایین جامعه هستند.وی 
در ادامه گفت: طبقات متوسط از آنجایی مالیات می پردازند 
که ارزش منابع پس اندازهای آنها به شدت کاهش پیدا 
می کند و قدرت خرید دستمزدشان کاهش پیدا می کند و 
طبقات پایین تر هزینه های به مراتب بیشتر از این موارد را 
نیز متحمل می شوند چراکه فاقد دارایی هایی هستند که 
ارزش آنها با تورم تعدیل شود و در نتیجه فاصله آنها با 
حداقل ها بیشتر می شود و گفته می شود که تورم مالیات 
ظالمانه ای است که از گروه های فقیر به نفع گروه های 
ثروتمند اخذ میشود چراکه در تورم ارزش دارایی های افراد 
ثروتمند تعدیل می شود و افزایش پیدا می کند.راغفر در ادامه 
افزود: این اتفاق پیامدهای شکنندای برای گروه های محروم 

جامعه دارد و منجر به رشد جرم و جنایت، اعتیاد، خودکشی 
و مهاجرت می شود و این پدیده ای است که در جامعه ما 

اتفاق افتاده است.
طرح باز توزیع بنزین مقدمه ای برای افزایش قیمت بنزین 
حسین راغفر در ادامه در پاسخ به این پرسش که طرح 
بازتوزیع بنزین چقدر قابل اجرا در سطح کشور است؛ گفت: 
متاسفانه عده ای در درون حاکمیت این طرح ها را سفارش 
می دهند و عده دیگری نیز که آشنایی با وضعیت اقتصادی 
کشور ندارند این طرح ها را فرموله و صورت بندی می کنند 
و قطعا این طرح با مشکلات جدی ای مواجه خواهد شد. 
بخش زیادی از جمعیت کشور در مناطقی زندگی می کنند 
که دسترسی آنها به چنین فرصت هایی امکان پذیر نیست و 
در شرایط کنونی کشور، ۱۵ درصد جمعیت ما سواد خواندن 
و نوشتن ندارند و با توجه به اینکه صحبت از آن است که این 
دسته خدمات به صورت الکترونیکی به حساب افراد واریز 
 شود مشکلات عدیده ای ایجاد می شود و مردم را وارد چرخه 
دیگری از فساد فروش سهمیه ها در بازار می کند و مشکلات 
عجیب و غریبی که بارها و بارها آن را تجربه کردیم پدید 
خواهد آورد.وی در ادامه گفت: از ابتدا کاملا مشخص بود 
که این طرح موارد متعدد کاستی های جدی دارد و امکان 
عملیاتی شدن آن وجود ندارد؛ این طرح مقدمه ای بود بر 
اینکه قیمت بنزین بالا رود و این کار حتما اتفاق خواهد افتاد 
چراکه دولت های سه دهه گذشته و خصوصا دولت فعلی راه 
حلی به ذهنشان نمی رسد برای تامین کسری بودجه در 
حالی که راه حل هایی که می تواند به کاهش قیمت ها نیز 
کمک کند وجود دارد اما عزم سیاسی برای آن وجود ندارد.
راغفر در ادامه گفت: دولت های ما کماکان مارپیچ تورمی که 
در سه دهه گذشته دنبال کرده اند دنبال خواهند کرد؛ 
افزایش قیمت ارز موجب افزایش قیمت کالاها در داخل 
می شود و تورم خود منجر به افزایش قیمت حامل های 
انرژی می شود و بحث قاچاق بنزین در میان می آید و دوباره 
افزایش قیمت بنزین منجر به افزایش قیمت کالاها می شود 
و گفته می شود ارز ارزان شده است و ارز را باید گرانتر کرد و 
این مارپیچ تورمی خود را بازتولید می کند و این اتفاقی بوده 
است که رخ داده است و هر ساله و هر دوره اولین اتفاقی 
که می افتد این است که سال بعد از افزایش قیمت ارز و 
حامل های انرژی اولین بازنده خود دولت خواهد بود چرا 
که دولت بزرگترین متقاضی در کشور است. افزایش قیمت 
کالاها هزینه های دولت را به سرعت و به شدت بالا می برد 
در حالی که منابع درآمدی آن به آن نسبت نمی تواند رشد 

کند و در نتیجه کسری بودجه آن بزرگتر می شود.

بانک مرکزی توضیحاتی درباره انتشار اسامی بدهکاران 
بانکی در چارچوب و سقف تعیین شده در مصوبه شورای 
پول و اعتبار مطرح کرد.بانک مرکزی ضمن تاکید بر اینکه 
اسامی بدهکاران بانکی را در چارچوب و سقف تعیین شده 
در مصوبه شورای پول و اعتبار منتشر می کند، توضیحات 
زیر را در این رابطه اعلام کرد: ۱- یکی از ارکان نظارت 
 Market( بانکی موثر، استقرار سازوکارهای انضباط بازار
Discipline( بوده که مستلزم افشای اطلاعات لازم برای 
عموم ذینفعان شبکه بانکی از جمله سرمایه گذاران در سهام 
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی و سپرده گذاران آن ها 
به شمار می رود. بدیهی است این مهم بر بانک مرکزی به 
عنوان مقام نظارت بانکی پوشیده نبوده و این بانک همواره 
تلاش نموده با در نظر گرفتن مجموعه شرایط کشور، گام های 
لازم برای تقویت سازوکارهای انضباط بازار و بهره گیری از 
آن ها برای بهبود عملکرد نظام بانکی را پیش بینی و اجرایی 
نماید. بر همین اساس، بانک مرکزی در سنوات گذشته در 
صورت های مالی )نمونه( موسسات اعتباری، یادداشت های 
مجزایی برای افشای تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص 
مرتبط موسسات اعتباری در نظر گرفته است. بدین ترتیب 
که در ویرایش ششم صورت های مالی )نمونه( موسسات 
اعتباری ابلاغی طی بخشنامه شماره ۱۱۶۵۴ /۰۱ مورخ 

۲۱ /۱ /۱۴۰۱، یادداشت های توضیحی شماره ۶۹ و ۷۰ به 
این موضوع اختصاص یافته است. علاوه بر این بانک مرکزی، 
یادداشت توضیحی شماره ۶۶ را نیز برای افشای معاملات با 
اشخاص مرتبط در نظر گرفته است. همچنین بانک مرکزی 
در ماده )۵(  »ضوابط ناظر بر حداقل استانداردهای شفافیت 
و انتشار عمومی اطلاعات توسط موسسات اعتباری« ابلاغی 
طی بخشنامه های شماره ۱۲۰۲۹۳ /۹۳ مورخ ۲ /۵ /۱۳۹۳ و 
شماره ۱۰۵۷۴۹ /۹۶ مورخ ۱۱ /۴ /۱۳۹۶، بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی را موظف به انتشار »اطلاعات مربوط به 
جزییات تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط« و »خالص 
تسهیلات و تعهدات کلان به تفکیک جاری، سررسید 
گذشته، معوق، مشکوک الوصول و سوخت شده« کرده است. 
لذا تلاش های بانک مرکزی برای شفاف سازی تسهیلات و 
تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات اعطایی به اشخاص 
مرتبط به سنوات پیش و به قبل از تصویب جز نخست 
از بند »د« ذیل تبصره )۱۶(  قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
کل کشور بر می گردد. ۲ - مقولات تسهیلات و تعهدات 
کلان و تسهیلات و تعهدات اعطایی به اشخاص مرتبط 
در ادبیات بانکداری اصالتاً به ترتیب به منظور جلوگیری از 
ایجاد ریسک تمرکز در ترازنامه بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی و ممانعت از تبدیل شدن بانک ها و موسسات 

اعتباری غیربانکی به منبع تامین مالی ترجیحی اشخاص 
دارای نفوذ در مدیریت بانک و موسسه اعتباری غیربانکی 
مورد توجه مقامات نظارت بانکی قرار دارد. لیکن باید توجه 
داشت یک تسهیلات با مبلغ ثابت و مشخص ممکن است 
در یک بانک کوچک در زمره تسهیلات کلان به شمار رود. 
حال آن که تسهیلاتی با مبلغ مشابه در یک بانک بزرگ 
مقیاس به عنوان تسهیلات کلان شناسایی نگردد و این 
موضوع ناشی از ماهیت تخصصی تسهیلات و تعهدات کلان 
و جایگاه تعریف شده این مفاهیم در ادبیات نظارت بانکی 
موثر بوده و متاثر از تعیین شاخص و معیار برای شناسایی 
تسهیلات کلان بر اساس نسبتی از سرمایه نظارتی بانک ها 
و موسسات اعتباری غیربانکی می باشد. لذا انتظار می رود در 
رسانه ها نیز در انعکاس اخبار مربوط به موضوعات یادشده 
به ابعاد تخصصی موضوع توجه ویژه شده تا از ایجاد تصویر 
نادرست از موضوع در ذهن عموم جامعه جلوگیری شود. ۳ - 
در حال حاضر بانک مرکزی علی رغم برخورداری از اعتقاد 
راسخ به لزوم بهره گیری از اصل شفافیت، با محدودیت هایی 
در عرصه عمل مواجه می باشد. به صورت مشخص، در حال 
حاضر وجود زیان انباشته و کمبود سرمایه نظارتی در برخی 
از بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی باعث شده است که 
حد ۱۰ درصد سرمایه نظارتی مقرر در آیین نامه تسهیلات 

و تعهدات کلان در بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
مزبور به ارقام بسیار اندک برای شناسایی تسهیلات و 
تعهدات کلان رهنمون گردد به نحوی که در مواردی، مانده 
تسهیلات و تعهدات به هر مقدار ولو بسیار اندک هم به 
عنوان تسهیلات و تعهدات کلان شناسایی و مشمول حکم 
مقرر در جز نخست از بند »د« ذیل تبصره )۱۶(  قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور دایر بر افشای تسهیلات و 
تعهدات کلان و اشخاص مرتبط بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی شود. با توجه به این مهم و با عنایت به این که 
وفق اصول اساسی شفافیت در حکمرانی، نباید مخاطبان و 
استفاده کنندگان از اطلاعات را با ارائه حجم گسترده و غیر 
ضروری از اطلاعات دچار سر درگمی نمود، لذا بانک مرکزی 
ناگزیر از در نظر گرفتن آستانه ای مشخص برای شناسایی 
آن بخش از تسهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات 
اشخاص مرتبط که مشمول تکلیف مقرر در جز نخست از 
بند »د« ذیل تبصره )۱۶(  قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشور می باشند، گردید و نهایتاً با پیشنهاد بانک مرکزی در 
این رابطه به شورای پول و اعتبار، مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد ریال 
به عنوان آستانه تسهیلات و تعهدات مشمول جز نخست از 
بند »د« ذیل تبصره )۱۶(  قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل 

کشور تعیین شد. 

 معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: فرصت طلایی که در گذشته در بازار خودروی 
روسیه ایجاد کرده بودیم، از دست رفته و امروز با توجه 
به خروج خودروسازان خارجی از این کشور، باید بتوانیم 
در این بازار فعالیت ها را آغاز و از فرصت ها استفاده کنیم.

منوچهر منطقی در گفت وگو با ایرنا با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه »اتومبیلیتی« روسیه در هفته آینده و حضور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان در این رویداد، 
افزود: روسیه بازاری است که در دهه ۸۰ در آن حضور 
یافتیم و عرضه خودرویی نظیر سمند در این کشور مورد 
استقبال قرار گرفت.وی بیان داشت: روسیه جزو بازارهای 
هدف صادراتی ما بوده و هست، اما قطع ارتباطات خودرویی 
سبب شد تا امروز برای حضور مجدد در این کشور انرژی، 
زمان و هزینه بیشتری صرف کنیم.منطقی ادامه داد: برای 
ورود مجدد به بازار این کشور، باید خودروهایمان را در 

نمایشگاه های مختلف روسیه به نمایش گذاشته، شبکه  
خدمات پس از فروش ایجاد کرده و تبلیغات ویژه کنیم 
تا محصولات مان را بشناسند.وی تصریح کرد: فرصت 
طلایی که در گذشته در بازار خودروی روسیه ایجاد کرده 
بودیم، از دست رفته و امروز باتوجه به خروج خودروسازان 
خارجی از این کشور، باید بتوانیم در این بازار از نو آغاز و 
از فرصت ها استفاده کنیم.معاون وزیر صمت یادآور شد: با 
وجود همسایگی با روسیه و روابط سیاسی خوب با این 
کشور، اما تاکنون چینی ها بهره برداری بهتری از این فرصت 
اولیه کرده اند، در عین حال فرصت ثانویه هنوز باقیست و 

آن اینکه محصولات مان را در معرض نمایش قرار دهیم.
وی اضافه کرد: به احتمال زیاد، درخصوص قطعات 
و محصولات، تفاهم نامه ها و شاید قراردادهایی بتوان با 
طرف های روسی منعقد کرد و باید بتوانیم از فضای مثبت 
موجود حداکثر استفاده را انجام دهیم.منطقی تاکید کرد: 

باید دید در کدام بخش و سگمنت قیمتی توان ورود به 
بازار روسیه را داریم و بیشترین تقاضاها از سوی روس ها 
در کدام بخش یا بخش ها است؟وی یادآور شد: وقتی 
خودروی سمند در دهه ۸۰ در بازار روسیه ارائه شد، در 
بیش از ۵۰ شهر این کشور از جمله مسکو نمایندگی هایی 
به منظور ارائه خدمات پس از فروش ایجاد شد و امروز در 
این زمینه نیازمند مطالعه و بخش  بندی بازار بزرگ این 
کشور هستیم.این مقام مسوول وزارت صمت تاکید کرد: 
حضور پرُقدرت در بازار یک کشور، نیازمند مشتری شناسی، 
آمادگی لازم برای پشتیبانی از محصولات و بسیاری 
پارامترهای دیگر دارد.وی در ادامه درخصوص مطرح شدن 
ایجاد پلتفرم خودرویی مشترک با روس ها و چینی ها، اظهار 
داشت: این مسائل، فعلا در حد ایده اولیه است و شاید 
بتوان در گام ها و مراحل بعدی درباره آن صحبت کرد.

برپایه این گزارش، نمایشگاه اتومبیلیتی روسیه از ۳۱ مرداد 

تا ۳ شهریورماه ۱۴۰۱ برابر با ۲۲ تا ۲۵ اوت ۲۰۲۲ در 
 )Expo Center( محل نمایشگاه های بین المللی مسکو
با حضور حدود ۶۰۰  شرکت از ۱۸ کشور و در ۳۰ هزار 
متر فضای نمایشگاهی برگزار می شود.ایران تنها کشوری 
است که بالاترین متراژ غرفه های متمرکز یک کشور را در 
نمایشگاه روسیه با بیش از ۹۰۰ مترمربع غرفه نمایشگاهی 
در سالنی به مساحت یک هزار و ۷۰۰ متر مربع در اختیار 
دارد که در طول تاریخ نمایشگاه های برون مرزی بی نظیر 
است.همچنین برگزاری پنل مشترک صنعت قطعه سازی 
۲ کشور، امضای تفاهم نامه انجمن های قطعه سازی ایران 
و روسیه، برگزاری تورهای بازدید از چند کارخانه خودرو 
و قطعه سازی روس و تشکیل جلسات B۲B با شرکت ها 
و صنعتگران روسیه از برنامه های جانبی است که انجمن 
صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور برای 

این نمایشگاه در نظر گرفته است.

حسین راغفر سیاست های تامین کسری بودجه را اشتباه خواند

ایرانباابرتورمروبهروست

بانک مرکزی گزارش داد

اسامی کدام بدهکاران بانکی منتشر می شود؟ 

معاون وزیر صمت مطرح  کرد

بازار روسیه، فرصتی برای خودروسازان و قطعه سازان ایرانی

معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: امسال 
۳۷۰ واحد تعطیل در حوزه صنعت به چرخه تولید 
بازگشته است.علی رسولیان در مراسم انعقاد تفاهم 
نامه شرکت شهرک های صنعتی ایران و سازمان منطقه 
آزاد اروند که امروز ۲۷ مردادماه در آبادان برگزار شد، 
اظهار کرد: در شهرک های صنعتی شهرستان های 
آبادان و خرمشهر باید به سمت ایجاد صنایع جدید 
برویم.به گزارش ایسنا، وی افزود: اراضی برای توسعه 
شهرک های صنعتی در این دو شهر وجود دارد که اگر 
بتوان این اراضی را به شرکت های شهرک ها واگذار کرد، 
زیرساخت ها توسط ما اجرایی خواهد شد.مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شرکت شهرک های صنعتی 
ایران با بیان اینکه منابع دولت به شدت محدود است، 
گفت: برای ایجاد زیرساخت ها در شهرک های صنعتی 
هرچه استان منابع در اختیار شهرک ها قرار دهد ما 
نیز در سطح ملی سه تا چهار برابر آن را برای احداث 
زیرساخت ها و توسعه شهرک ها اختصاص خواهیم داد.

رسولیان ادامه داد: دستگاه های خدماتی باید به ارائه 

زیرساخت ها تا درب شهرک ها اقدام کنند زیرا اینکه 
زیرساخت توسط شهرک ها آماده شود اما آب و برقی 
در شهرک صنعتی وجود نداشته باشد هیچ فایده ای 
برای سرمایه گذار ندارد و قطعا رغبت نخواهد کرد تا در 
شهرک سرمایه گذاری کند.مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شرکت شهرک های صنعتی ایران گفت: برای 
توسعه اراضی شهرک های صنعتی و افزودن اراضی 
جدید پای کار هستیم و زیرساخت ها را در شهرک های 
صنعتی و اراضی جدید آماده خواهیم کرد.رسولیان 
عنوان کرد: امسال ۶ هزار هکتار زمین به اراضی شرکت 
شهرک های صنعتی کشور اضافه خواهد شد.وی با بیان 
اینکه باید منابع خوبی برای شهرک سازی در خوزستان 
در نظر گرفته شود، گفت: اگر این اتفاق رخ دهد قطعا 
می توانیم شهرک های صنعتی خوزستان را توسعه 
دهیم.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شرکت 
شهرک های صنعتی ایران با اشاره به بحث واحدهای 
راکد گفت: عارضه یابی این واحدهای راکد در سطح 
کشور انجام شده و ۳۷۰ واحد تعطیل امسال در حوزه 

صنعت به چرخه تولید بازگشته است.

همزمان با برگزاری بیست و نهمین نمایشگاه فرش 
دستباف، هنرمندان، صنعتگران، بافندگان، بازرگانان 
و دیگر دست اندرکاران این حوزه گردهم می آیند تا 
زمینه های توسعه تولید، عرضه و صادرات فرش دستباف 
کشورمان را برررسی کنندبه گزارش روابط عمومی و 
اطلاع رسانی ستاد برگزاری بیست و نهمین نمایشگاه 
فرش دستباف، همزمان با این رویداد که از ۳۱ شهرماه 
به مدت یک هفته در محل دائمی نمایشگاه های بین 
المللی تهران برگزار خواهد شد، انواع دستبافته های 
مناطق مختلف کشور به نمایش گذاشته خواهد شددر 
این نمایشگاه بیش از ۴۸۰ شرکت تولیدی و صادراتی 
هصنعت فرش دستباف کشور حضور و مشارکت دارند و 
گنجینه ای از قالی های دستباف، مهم ترین کالای فاخر 
ایرانی و آثار کم نظیر بافندگان و هنرمندان ایرانی را به 
نمایش می گذارند.در بیست و نهمین نمایشگاه فرش 
دستباف ایران؛ انواع فرش های دستباف مناطق مختلف 
ایران در اندازه ها و رنگ های مختلف، قالی و قالیچه، تابلو 
فرش های مختلف و دیگر دست بافته های هنرمندان 
ایرانی عرضه شده و فضایی بسیار متنوع و رنگارنگی 

را در معرض دید مخاطبان قرار داده می شود که چشم 
هر بیننده ای را خیره خواهد کرد.قرار است همزمان 
با برگزاری بیست و نهمین نمایشگاه فرش دستباف 
ایران؛ چندین هیات بازرگانی و تجاری از کشورهای 
مختلف جهان با حضور در محل نمایشگاه، ضمن بازدید 
از تولیدات فرش دستباف کشورمان، با تولیدکنندگان و 
فروشندگان ایرانی وارد مذاکرات تجاری شوند.نمایشگاه 
فرش دستباف ایران، مهمترین نمایشگاه فرش دستباف 
جهان محسوب میشود که هر ساله با برگزاری آن؛ 
هیئت ها، تجار و بازرگانان از نقاط مختلف جهان در 
نمایشگاه حضور می یابند.بیست و نهمین نمایشگاه 
فرش دستباف ایران با تمرکز بر موضوع های تخصصی 
و صادراتی و همچنین فروش داخلی برپا می شود و 
در فضایی بالغ بر ۳۸ هزار متر مربع و در ۱۰ سالن 
نمایشگاهی برپا می شود، بهترین فرش های عتیقه و 
معاصر کشورمان در معرض دید علاقمندان قرار خواهد 
گرفت.بیست و نهمین نمایشگاه فرش دستباف ایران از  
۳۱ مرداد تا ۶ شهریور ماه به مدت یک هفته در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.

بازگشت ۳۷۰ واحد صنعتی راکد به چرخه تولید
 در سال جاری

گردهم آیی بزرگ هنرمندان و صنعتگران فرش دستباف
 در تهران


